
A GONZALEZ 
Dir t neral 
C.C. 79 654 

RGI 

411:4 \  e diP  CAJA DE PR VISIÓN 
SOCIAL MUNICIPAL 

' DE BUCARAMANGA 

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit, 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A ABRIL 30 DE 2021 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

   

   

   

dikpsos Y GASTOS PERIODO ACTUAL 
30/04/2021 30/04/2020  

PERIODO ANTERIOR 

    

    

INGRESOS OPERACIONALES 1,090,981,594 1,316,915,658 
41 INGRESOS FISCALES 
4110 No tributarios 
44 
4428 

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 
Otras transferencias 

1,090,981,594 
1,090,981,594 

1,316,915,658 
1,316,915,658 

GASTOS OPERACIONALES 1,255,233,016 936,497,914 
51 ADMINISTRACION 1,088,648,724 781,964,887 
5101 
5102 

Sueldos y salarios 
Contribuciones e impuestos 

170,474,923 
749683 

153,495,638 
0 

5103 
5104 

Contribuciones efectivas 
Aportes sobre la nomina 

42,774,100 
8,594,200 

38,448,000 
7,722,500 

5107 
5108 

Prestaciones sociales 
Gastos de personal diversos 

841,925,856 
O 

558,911,562 
O 

5111 
5120 

Generales 
Impuestos, contribuciones y tasas 

6,200,962 
17,929,000 

5,477,187 
17,910,000 

53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 31,551,756 31,551,756 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 31,551,756 31,551,756 
54 TRANSFERENCIAS 135,032,536 122,981,271 
5423 Otras transferencias 135,032,536 122,981,271 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -164,251,422 380,417,744 

48 OTROS INGRESOS 765,743,598 939,516,569 
4802 
4808 

Financieros 
Otros ingresos ordinarios 

722,061,021 
43,682,577 

939,516,257 
312 

58 OTROS GASTOS Q o 
5802 Comisiones 
5890 Gastos diversos 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 765,743,598 939,516,569 

EXCEDENTE((DEFICIT) 1:11.  LgJERCICO 1,31%934,313 

EDTIAIi UE GSOLANO 
Profesional Universitario-contador (e) 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A ABRIL 30 DE 2021 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

, 4.31.1v11 
'iCODIGOI 

tn1111 GRESOS, Y :GASTOS ERIODO ACTUAL 
' , , 30/04/2021 

'PERI0i30-ANTÉRIOR.' 
 30/04/2020 

1,316,915,658 INGRESOS OPERACIONALES 
41 INGRESOS FISCALES 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 

GASTOS OPERACIONALES 
51 ADMINISTRACION 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 
54 TRANSFERENCIAS 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 

48 OTROS INGRESOS 

58 OTROS GASTOS 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 

1,090,981,594 

O O 
1,090,981,594 1,316,915,658 

1,255,233,016 936,497,914 

1,088,648,724 781,964,887 
31,551,756 31,551,756 

135,032,536 122,981,271 

-164,251,422 380,417,744 

765,743,598 939,516,569 

O O 

765,743,598 939,516,569 

EXC,EDENTE 0,DEF,ICIT,,DEL EJERCICO - 601,492176 , 1,319,934,313 



CAJA DE PREVISIÓN 
SOCIAL MUNICIPAL 
«BUCARAMANGA 

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A ABRIL 30 DE 2021 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

CODIGO INGRESOS Y GASTOS 
PERIODO 
ACTUAL 

30/04/2021 

:PERIODO ANTERIOR 
,30/04/2020 VARIACIÓN 

INGRESOS OPERACIONALES 1,090,981,594 1,316,915,658 -225,934,064 
41 
4110 
44 
4428 

INGRESOS FISCALES 
No tributarios 
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 
Otras transferencias 

o 
o 

1,090,981,594 
1,090,981,594 

o 
O 

1,316,915,658 
1,316,915,658 

o 
o 

-225,934,064 
-225,934,064 

GASTOS OPERACIONALES 1,255,233,016 936,497,914 318,735,102 
51 ADMINISTRACION 1,088,648,724 781,964,887 306,683,837 
5101 
5102 
5103 
5104 
5107 
5108 
5111 

Sueldos y salarios 
Contribuciones e impuestos 
Contribuciones efectivas 
Aportes sobre la nomina 
Prestaciones sociales 
Gastos de personal diversos 
Generales 

170,474,923 
749683 

42,774,100 
8,594,200 

841,925,856 
o 

6,200,962 

153,495,638 
o 

38,448,000 
7,722,500 

558,911,562 
o 

5,477,187 

16,979,285 
749683 

4,326,100 
871,700 

283,014,294 
o 

723,775 5120 Impuestos, contribuciones y tasas 17,929,000 17,910,000 19,000 53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 31,551,756 31,551,756 O 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 31,551,756 31,551,756 o 
54 TRANSFERENCIAS 135,032,536 122,981,271 12,051,265 
5423 Otras transferencias 135,032,536 122,981,271 12,051,265 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -164,251,422 380,417,744 -544,669,166 

48 OTROS INGRESOS 765,743,598 939,516,569 -173,772,971 
4802 
4808 

Financieros 
Otros ingresos ordinarios 

722,061,021 
43,682,577 

939,516,257 
312 

-217,455,236 
43,682,265 

58 OTROS GASTOS O o o 
5802 Comisiones o O  
5890 Gastos diversos 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 765,743,598 939,516,569 -173,772,971 

EXCEDENTE (DEFICIT DEL EJERCICO 601,492,176 1,319,934,313 -718,442137 

p.% 

SER o PLATA GONZA Z 
»ir- .r General 
C.079.443.654 

EDIT VIVIANA RO R=OLANO 
Profesional Universitario-contador (e) 

T.P. 182829-T 
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